
Aktuální stav výzev IROP v oblasti 
eGovernmentu a kybernetické 
bezpečnosti a výhled na období 
2028+

ISSS, Hradec Králové
13. května 2025 



IROP 2014-2020



IROP 2014-2020

I R O P 2 0 1 4 -20 20

Specifický cíl 3.2 - Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a 
kvality systémů

Podpora byla určena na:
• úpravu, konfiguraci nebo nově vybudované IS a KS pro potřeby veřejné správy a složek IZS, např. spisové 

služby, archivnictví, vládní spojení, elektronizace agend nebo IS pro potřeby samosprávných agend.,
• realizaci technických opatření pro zajištění kybernetické bezpečnosti informačních a komunikačních 

technologií veřejné správy.

Specifický cíl 6.1 - REACT-EU

Podpora aktivity zaměřené na pořízení či konfiguraci IS a KS složek IZS včetně realizace technických opatření 
pro zajištění kybernetické bezpečnosti.



Specifický cíl 6.1 – REACT-EU

Specifický cíl 3.2 - Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů
číslo a název výzvy podpořené projekty proplaceno EFRR (mil. Kč)

4. Aktivity vedoucí k úplnému elektronickému podání 4 100,5

10. Kybernetická bezpečnost 54 1 238,2

17. eLegislativa a eSbírka, národní digitální archiv 3 416,8

23. Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura I. 20 845,7

26. eGovernment I. 71 2 134,9

28. Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II. 161 1 292,4

94. Digitalizace stavebního řízení - SC 3.2 1 183,8

Specifický cíl 6.1 - REACT-EU

číslo a název výzvy podpořené projekty proplaceno EFRR (mil. Kč)

96. Integrovaný záchranný systém - Policie ČR a Hasičský záchranný sbor 1 42,0

97. Integrovaný záchranný systém - Zdravotnické záchranné služby krajů 2 37,2

Celkem 317 6 291,6

Výzvy v oblasti eGovernmentu a kybernetické 
bezpečnosti (data k 26. 2. 2025)

I R O P 2 0 1 4 -20 20



I R O P 2 0 1 4 -20 20

Proplacené prostředky podle tematického zaměření 
projektů (v mil. Kč, EFRR, data k 26. 2. 2025)



Právní forma

Tématická oblast

Celkem

eGovernment Kybernetická bezpečnost REACT-EU (IZS)

projekty proplaceno projekty proplaceno projekty proplaceno projekty proplaceno 

OSS 26 1 709,2 5 119,3 1 42,0 32 1 870,5

PO OSS 14 894,8 7 577,7 - 0,0 21 1 472,6

Obec 124 744,5 7 48,0 - 0,0 131 792,6

Akciová společnost 40 671,2 11 142,2 - 0,0 51 813,4

Kraj 17 483,2 8 160,6 1 21,0 26 664,8

PO zřízená ÚSC 28 336,1 14 139,5 1 16,2 43 491,8

Státní podnik 6 109,2 2 50,9 - 0,0 8 160,1

Společnost s ručením omezeným 5 25,8 - 0,0 - 0,0 5 25,8

Celkem 260 4 974,1 54 1 238,2 3 79,2 317 6 291,6

Podpořené projekty a proplacené částky podle právní 
formy příjemce a zaměření (v mil. Kč, EFRR, data  k 26. 2. 2025)

I R O P 2 0 1 4 -20 20



Čerpání v jednotlivých krajích ČR
(bez započítání celorepublikových projektů, projekty podle místa realizace, EFRR, data k 26. 2. 2026)

Ø 260 Kč na jednoho obyvatele 

(bez započítání celorepublikových projektů)

Ø 577 Kč na jednoho obyvatele 

(včetně celorepublikových projektů)

Pozn. Ve SC 3.2 bylo území hl. m. Prahy 
přípustným místem realizace 

pouze pro projekty zamřené na celorepublikové IS.

I R O P 2 0 1 4 -20 20



Indikátor Jednotka Státní Kraj Obec Ostatní Celkem

Počet pořízených informačních systémů počet IS 66 71 299 30 466

Nová funkcionalita informačního systému funkcionality 255 244 1 056 102 1 657

Nové nebo modernizované prvky k zajištění 
standardů kybernetické bezpečnosti prvky 986 1 541 304 383 3 214

Počet elektronických podání učiněných 
prostřednictvím Czech Point, ISDS, PVS a 
agendových portálů

elektronická 
podání 497 358 - 1 161 - 498 519

Výstupy projektů podle typu příjemce
(dosažené a cílové/závazky* hodnoty, data k 26. 2. 2025)

*5 projektů v objemu 726 mil. Kč z EFRR nebylo dosud dokončeno a jsou vedeny v režimu nedokončených / nefungujících projektů. 
Např: projekt MV Elektronická sbírka zákonů a mezinárodních smluv (e-Sbírka) a elektronická tvorba právních předpisů (e-Legislativa)

I R O P 2 0 1 4 -20 20



IROP 2021-2027



Rozdělení finančních prostředků SC 1.1 podle 
tematického zaměření (v mil. Kč, EFRR, data k 26. 2. 2025)

I R O P 2 0 2 1 -20 27



Výzvy v oblasti eGovernmentu a kybernetické 
bezpečnosti - uzavřené (v mil. Kč, EFRR, data k 5. 5. 2025)

I R O P 2 0 2 1 -20 27

Číslo a název výzvy, kategorie reg
Datum 

ukončení 
příjmu

Alokace výzvy
Projekty v 
pozitivním 

stavu
Suma EFRR

Zbývá z alokace 
výzvy

Naplnění 
výzvy (%)

3. Kybernetická bezpečnost  - MRR 20.09.2022 601,6 41 957,0 0,0 159,1

4. Kybernetická bezpečnost  - PR 30.09.2022 1 716,9 98 1 823,6 0,0 106,2

8. eGovernment  - MRR 28.02.2023 371,5 31 421,1 0,0 113,4

5. Kybernetická bezpečnost  - ČR 27.07.2023 1 055,5 15 1 141,4 0,0 108,1

11. eGovernment  - ČR 31.08.2023 1 104,3 10 1 449,7 0,0 131,3

9. eGovernment  - PR 05.01.2024 902,5 73 836,8 65,7 92,7

89. Kybernetická bezpečnost - NÚKIB - ČR 28.06.2024 269,7 1 269,7 0,0 100,0



Výzvy v oblasti eGovernmentu a kybernetické 
bezpečnosti - otevřené (v mil. Kč, EFRR, data k 5. 5. 2025)

I R O P 2 0 2 1 -20 27

Číslo a název výzvy, kategorie reg.
Datum 

ukončení 
příjmu

Alokace výzvy
Projekty v 
pozitivním 

stavu
Suma EFRR

Zbývá z 
alokace výzvy

Naplnění 
výzvy (%)

10. eGovernment a kybernetická bezpečnost - VRR 31.08.2025 245,0 12 174,0 71,0 71,0

45. Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy  - MRR 30.09.2025 471,5 7 151,0 320,4 32,0

46. Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy  - PR 30.09.2025 1 402,5 4 173,8 1 228,7 12,4

78. eHealth - MRR 28.11.2025 401,1 44 354,8 46,3 88,5

79. eHealth - PR 28.11.2025 1 144,6 48 755,5 389,1 66,0

80. eHealth - ČR 28.11.2025 883,5 1 81,3 802,2 9,2

75. Standardizace územních plánů - MRR 19.12.2025 100,0 49 20,7 79,3 20,7

76. Standardizace územních plánů - PR 19.12.2025 500,0 43 17,8 482,2 3,6

47. Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy  - ČR 13.02.2026 972,3 0 0 972,3 0

29. eGovernment a Kybernetická bezpečnost  - ITI 31.12.2027 116,2 4 40,4 75,9 34,7



Výzvy v oblasti eGovernmentu a kybernetické 
bezpečnosti (co se stalo a co se připravuje)

20. 11. 2024

• rozšíření oprávněných žadatelů u výzev č. 75 (MRR) a 76 (PR) Standardizace územních plánů z obcí, které 
mají více jak 5 tis. obyvatel na obce, které mají více jak 1 tis. obyvatel;

11. 12. 2024

• úprava oprávněných žadatelů pro 80. výzvu (ČR) eHealth, možnost podpory projektů zaměřených na 
realizaci Akreditované Afinitní domény dle standardů Ministerstva zdravotnictví;

28. 4. 2025 

• prodloužení přijmu žádostí u výzev č. 45(MRR), 46 (PR) a 47 (ČR) Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy;

• ponížení alokace 47. výzvy (ČR) o 200 mil. Kč CZV ve prospěch projektových záměrů DIA na EUDIW a 
rozšíření referenčního rozhraní pro realizaci veřejného datového fondu → příprava nové výzvy

I R O P 2 0 2 1 -20 27



Čerpání v jednotlivých krajích ČR
(bez započítání celorepublikových projektů, projekty podle místa realizace, EFRR, data k 26. 2. 2025)

Ø 406 Kč na jednoho obyvatele 

(bez započítání celorepublikových projektů)
Ø 108 Kč na jednoho obyvatele (VRR)  

Ø 675 Kč na jednoho obyvatele (PR)    

Ø 249 Kč na jednoho obyvatele(MRR) 

Ø 622 Kč na jednoho obyvatele 

(včetně celorepublikových projektů)

I R O P 2 0 2 1 -20 27



Výstupy projektů
(dosažené a cílové/závazky hodnoty, data k 26. 2. 2025 )

Indikátor Jednotka
Státní Kraj Obec Nestátní nemocnice Celkem

dosaženo cíl dosaženo cíl dosaženo cíl dosaženo cíl dosaženo cíl

Nová funkcionalita informačního systému funkcionality 0 84 9 310 73 679 0 50 82 1 123

Nově či lépe připojené subjekty veřejné správy k neveřejné 
síťové infrastruktuře subjekty VS 0 0 0 121 0 91 0 0 0 212

Nové nebo modernizované prvky k zajištění standardů 
kybernetické bezpečnosti prvek 48 2 812 243 3 948 396 2 179 0 437 687 9 376

Počet obcí se zkonvertovaným územním plánem do 
jednotného standardu obec 0 0 0 0 19 73 0 0 19 73

Počet obyvatel v obcích se zkonvertovaným územním 
plánem obyvatelé 0 0 0 0 461 501 1 357 133 0 0 461 501 1 357 133

Počet pořízených informačních systémů počet IS 0 18 2 68 15 157 0 10 17 253

Uživatelé nových a aktualizovaných veřejných digitálních 
služeb, produktů a procesů uživatelé/rok 0 581 356 0 67 390 0 51 943 0 3 383 0 704 072

Veřejné instituce podpořené pro účely vývoje digitálních 
služeb, produktů a procesů

veřejné 
instituce

0 4 431 2 608 14 342 0 0 16 5 381

I R O P 2 0 2 1 -20 27



Programové období 2028+



P r o g r a m ové  o b d o b í  2 0 2 8 +

I přes dosavadní podporu není dobudován eGovernment a digitalizovány klíčové veřejné služby. V oblasti 
kyberbezpečnosti čelíme exponencionálnímu nárustu a vysoké sofistikovanosti hrozeb pro veřejnou 
správu i kritickou infrastrukturu. 

• Digitalizace veřejných služeb, veřejné správy a justice

např. formou strategických projektů; eGovernment cloudu; datových fondů; kompetenčních center; zavádění AI, 
zavádění SMART cities

• Kyberbezpečnost veřejné správy, veřejných služeb a strategické infrastruktury
např. formou podpory strategických projektů; zlepšení povědomí veřejnosti o postupech v případě ohrožení

Nedostatečná internetová konektivita brzdící rozvoj ČR

• Rozvoj soukromých i veřejných elektronických komunikací a velkokapacitních optických sítí internetu pro 
veřejnou správu, školy, obyvatele a podniky

Návrhy tematických priorit pro politiku soudržnosti v 
ČR po roce 2027



P r o g r a m ové  o b d o b í  2 0 2 8 +

Nedostatečná připravenost ČR na mimořádné události a krizové situace

• Posílení odolnosti IZS, kritické infrastruktury, veřejné správy a obyvatelstva na mimořádné události a krizové 
situace 

např. modernizace systému varování a vyrozumění

Jako potenciální témata budou dále diskutovány zejména duální projekty

např. projekty duální dopravní infrastruktury (CEF) a synergie s ostatními civilními projekty vč. projektů koheze, 
dále pak projekty související s výzkumem a využitím vesmíru. Tato oblast může přispívat ke zvyšování 
obranyschopnosti, a i konkurenceschopnosti ČR.

Podprůměrná digitalizace, automatizace a robotizace českých podniků

• Návratná podpora zavádění nových technologií průmyslu 4.0 ve firmách

především automatizace, digitalizace, robotizace, AI, cloud computing, big data

Návrhy tematických priorit pro politiku soudržnosti v 
ČR po roce 2027



PhDr. Aleš Pekárek
Řídicí orgán Integrovaného regionálního operačního programu

Ministerstvo pro místní rozvoj

DĚKUJI ZA POZORNOST


